

## Protokół Nr 25/2012

z Sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 18 września 2012r. w sali narad Urzędu Gminy przy ul. Buskiej.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Paweł Kulik.

W posiedzeniu uczestniczyli: 14 radnych Rady Gminy, sołtysi, zaproszeni goście: Zastępca Wójta Piotr Strach, Sekretarz Gminy Józef Boduszek, Skarbnik Gminy Joanna Parlak, Kierownik Referatu Infrastruktury Stefan Majcher oraz mieszkańcy.

Sesję rozpoczęto o godz. 13<sup>10</sup>, a zakończono o godz. 14<sup>40</sup>.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
4. Informacja Wójta z działalności w okresie między Sesjami.
5. Interpelacje radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
7. a. zmian w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2012r.,  
b. wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości komunalnych w drodze bezprzetargowej,  
c. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości komunalnych w drodze przetargu.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Zapytania i wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. 1.

Przewodniczący RG Paweł Kulik powitał zebranych i o godzinie 13<sup>10</sup> otworzył obrady dwudziestej piątej sesji, oświadczając, że ustawowy skład naszej Rady Gminy wynosi 15 radnych, a bezwzględną większość stanowi 8 radnych, zgodnie z listą obecności aktualnie na sali znajduje się 14 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad.2.

Następnie pan Przewodniczący RG poddał pod jawne głosowanie porządek obrad, w którym za było 14 radnych, nikt nie wyraził sprzeciwu i nikt nie wstrzymał się od głosu, po czym stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Następnie Przewodniczący RG poddał pod głosowanie jawne protokół z poprzedniej sesji RG, w którym: za – było 14 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4.

Pan Z-ca Wójta Piotr Strach przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami:

1. Zakończono prace remontowe przy drodze gminnej Grotniki Małe – Grotniki Duże, ponadto wykonano nawierzchnię asfaltową na drodze w Żukowicach – Gościec oraz na ul. Kingi i obecnie są uzupełniane pobocza z kruszywa na tych odcinkach. Położono także nakładkę asfaltową na odc. 70mb ul. Grotnickiej Dolnej. Dodał, że drogi te wykonane zostały z pozyskanych środków.
2. Rozstrzygnięto przetarg na zabezpieczenie ruin synagogi. Na to przedsięwzięcie pozyskano środki od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w wysokości 45tys. zł oraz od Marszałka Województwa – 25tys. zł, resztę stanowi wkład własny Gminy. Ponadto wystąpiono do Ministerstwa Kultury i Starostwa Powiatowego oraz ponownie do Wojewódzkiego Konserwatora i Marszałka Województwa o wsparcie finansowe tej inicjatywy.
3. Wykonano drobne remonty dróg gminnych na terenie Badrzychowic zapewniając tym samym ich przejezdność. Trwa udrażnianie rowów w Sępichowie oraz uzupełnienie nawierzchni kruszywem na drodze w Parchocinie.
4. Z inicjatywy mieszkańców oraz pana radnego powstało ogrodzenie wzdłuż boiska sportowego w Górnoli celem zwiększenia bezpieczeństwa zarówno młodzieży korzystającej z tego obiektu jak i użytkowników drogi.

Ad. 5.

W punkcie tym interpelacje zgłosili:

Pan radny Zbigniew Zawada zapytał kiedy zostanie skierowany kamień na drogi w Badrzychowicach.

Pani radna Teresa Krupska zapytała:

- kiedy rozpocznie się budowa placu zabaw przy szkole w Nowym Korczynie, na który środki miały pochodzić od Rady Rodziców.
- jakiego typu jest próg zwalniający znajdujący się na ul. Stopnickiej.
- czy Komisja Rolnictwa mogłaby sprawdzić gdzie wykonywane są remonty dróg.

Pan radny Artur Gruchała zgłosił, że przepust w drodze gminnej koło pana Szydłowskiego w Czarkowach wymaga wymiany kręgów. Dodał, że jest 6 kręgów, a brakuje 4. Poprosił o określenie kiedy będzie to wykonane.

Ad. 6a.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w przedstawionym projekcie uchwały dokonuje się zmniejszenia wydatków zabezpieczających wkład własny gminy na realizację programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na podstawie otrzymanego aneksu do porozumienia zawartego z Wojewodą Świętokrzyskim w wysokości 41 287 zł oraz zwiększa się wydatki w związku koniecznością zabezpieczenia środków własnych niezbędnych do usunięcia awarii budowlanej synagogi oraz na zakup energii.

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2012r., ponieważ nie było uwag do przedmiotowego projektu poddał go pod jawne głosowanie, w którym za było 13 radnych, nikt nie był przeciwko,

Iwstrzymał się od głosu, po czy stwierdził, że został on przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym się.

Ad. 6b.

Pan Krzysztof Wojtaś wyjaśnił, że pani Felicja Kopeć mieszkanka Zamościa (przysiółka Brzostkowa) złożyła do Urzędu Gminy podanie o chęć nabycia działki położonej w Brzostkowie oznaczonej nr ewid. 261/2 o pow. 0,0463 ha, która obecnie służy jej jako dojazd do własnej posesji.

Pani radna Teresa Krupska zwróciła uwagę, iż w środę odbywało się posiedzenie Komisji Rolnictwa i nie było informacji o chęci zbycia tych nieruchomości. Dodała, że takie uchwały powinny być wcześniej konsultowane z radnymi.

Pan Przewodniczący RG poinformował, że przedmiotowy projekt uchwał omawiany był w poniedziałek na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Planowania.

Pani radna Teresa Krupska stwierdziła, że do omawiania tego rodzaju uchwał ma kompetencje Komisja Rolnictwa.

Pan Krzysztof Wojtaś dodał, że kwestia sprzedaży wynikła w ostatniej chwili, gdyż w zamiarze miał być jej podział, jednakże geodeta stwierdził, że jest on niemożliwy.

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości komunalnych w drodze bezprzetargowej, ponieważ nie było uwag do przedmiotowego projektu poddał go pod jawne głosowanie, w którym za było 14 radnych, nikt nie był przeciwko, nikt nie wstrzymał się od głosu, po czy stwierdził, że został on przyjęty jednogłośnie.

Ad. 6c.

Pan Krzysztof Wojtaś wyjaśnił, że działka o nr ewid. 370/2 i pow. 0,29ha położona w Błotnowoli stanowiła własność Kółka Rolniczego.

Pan radny Zbigniew Zawada zapytał kto sporządza mapki, które są załącznikami do uchwał.

Pan Krzysztof Wojtaś wyjaśnił, że są one z Wydziału Geodezji Starostwa Powiatowego.

Pani radna Teresa Krupska zapytała kiedy działka ta została przekształcona we własność gminną i kiedy powstała księga wieczysta oraz czy o tym fakcie byli informowani mieszkańcy.

Pani sołtys Bożena Paw dodała, że nie było żadnego zebrania z mieszkańcami, na którym by informowano o chęci sprzedaży tej nieruchomości.

Pan Krzysztof Wojtaś wyjaśnił, że podczas komunalizacji działek ogłoszenie o takim zamiarze jest umieszczane na tablicy ogłoszeń Urzędu przez 1 miesiąc jak również u sołtysa. Dodał, że nie pamięta dokładnej daty przekształcenia własności, ale w Urzędzie posiada stosowne dokumenty potwierdzające zachowanie procedur, które może przedstawić Radzie.

Pan sołtys Mariusz Nowicki dodał, że działki były komunalizowane za poprzednich wójtów i wtedy trzeba było robić spotkania z mieszkańcami.

Pan radny Czesław Zawada przypomniał, że w poprzedniej kadencji sprzedano działkę w Ostrowcach i w Górnówoli bez żadnych konsultacji z mieszkańcami i przy ich stanowczym sprzeciwie.

Pani radna Teresa Krupska po raz kolejny zwróciła uwagę, że projekt przedmiotowej uchwały nie był rozpatrywany przez Komisję Rolnictwa i w związku tym nie powinna być podejmowana uchwała w tej sprawie na dzisiejszej sesji.

Pan Sekretarz zapytał z czego wynika, że projekt przedmiotowej uchwały powinien mieć opinię Komisji Rolnictwa.

Pani radna Teresa Krupska poinformowała, że wynika to z przyjętego przez Radę Gminy Planu Pracy tej komisji.

Pan Sekretarz podkreślił, że opinia Komisji z pewnością nie jest wiążącą, a ostateczna decyzja należy do Rady Gminy, która podejmuje uchwały. Zwrócił uwagę, że to na sesji następuje rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały. Dodał, że jeżeli otrzymane informacje są niewystarczającymi i są jakieś wątpliwości to decyzja należy do Rady albo podejmuje uchwałę albo nie.

Pani sołtys Krystyna Dybał poinformowała, że w poprzedniej kadencji po podjęciu uchwały na sprzedaż działki w Ostrowcach zebrała podpisy mieszkańców przeciwnych takiej decyzji i przesłała skargę do Urzędu Wojewódzkiego, po czy otrzymała informację, iż działka ta po 1989r. stała się własnością Gminy i wieś nie ma żadnych praw do niej. Dodała, że pewnie wszystkie działki w tym czasie zostały przekazane na własność Gminie.

Pan Sekretarz dodał, że jeżeli działka nie zostałaby skomunalizowana wówczas nie mogłoby być mowy o jej sprzedaży.

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości komunalnych w drodze przetargu, ponieważ nie było uwag do przedmiotowego projektu poddał go pod jawne głosowanie, w którym za było 14 radnych, nikt nie był przeciwko, nikt nie wstrzymał się od głosu, po czy stwierdził, że został on przyjęty jednogłośnie.

Ad. 7.

Pan Z-ca Wójta odpowiadał na zgłoszone interpelacje:

1. Dowóz kruszywa na drogi w Badrzychowicach nastąpi w ciągu 2 tyg. niemniej uzależnione to będzie od warunków atmosferycznych.
2. Wyjaśnił, że próg zwalniający na ul. Stopnickiej został wykonany zgodnie z obowiązującymi normami, jednakże można rozważyć jego obniżenie. Poinformował, że ma on 7cm wysokości i 98cm szerokości.

Pani radna stwierdziła, że oznakowanie jest niedostosowane do tego progu, gdyż powinno być ograniczenie prędkości do 5km/h a nie do 20 km/h. Zdaniem pani radnej jest to próg podrzutowy. Następnie poprosiła o podanie na piśmie jego parametrów zgodnych ze stanem faktycznym, gdyż wg niej ma on 11cm.

3. Kwestia budowy placu zabaw przy szkole przez Radę Rodziców ze środków będących w ich dyspozycji, nie jest w gestii Wójta, a Dyrektora Szkoły i Rady Rodziców. Jeśli środki te okażą się niewystarczające to dopiero wtedy po otrzymaniu wniosku o partycypację w kosztach Rada Gminy będzie mogła podejmować decyzję co do samego przedsięwzięcia.
4. Przepust w Czarkowach również będzie wykonany w ciągu 2 tygodni.

Ad. 8.

Pan sołtys Jerzy Misiaszek zapytał czy będzie wykonany asfalt na odcinku drogi między ul. Farną a ul. Kingi.

Pan Przewodniczący powiedział, iż sprawa tej drogi była już przedmiotem analizy. Zwrócił uwagę, że ten odcinek nie jest ujęty w kategorii dróg gminnych i w związku z tym nie można na jego remont pozyskać środków z zewnątrz. Dodał, że obecnie jest sprawa porządkowa i gromadzi się odcinki dróg, które powinny mieć taką kategorię i zostaną one ujęte w jednej uchwale.

Pan Z-ca Wójta dodał, że nie można ująć wszystkich odcinków dróg, gdyż jako drogi gminne muszą spełniać pewne standardy i muszą być całorocznie przejezdne.

Pan radny Zbigniew Zawada zwrócił uwagę, że taką kategorię również powinna mieć droga relacji Rzegocin - Badrzychowice.

Pan Z-ca Wójta zapewnił, że po rozeznaniu tematu odcinki te zostaną ujęte w stosownym projekcie uchwały. Dodał, że obecnie nie można pozyskać środków zewnętrznych na ich remont, ale można drobne roboty wykonywać w ramach własnych i tak też się czyni.

Pan sołtys Józef Trela w imieniu Rady Sołeckiej oraz mieszkańców podziękował za odrestaurowanie pomnika na cmentarzu w Czarkowach oraz wykonanie drogi w Żukowicach.

Pani sołtys Krystyna Dybał zapytała co z chodnikami przez Ostrowce, zgłosiła potrzebę wcześniejszego włączenia oświetlenia drogowego celem zwiększenia bezpieczeństwa osób poruszających się droga krajową oraz konieczność wymiany zamka w drzwiach do remizy.

Pan Z-ca Wójta zwrócił uwagę, że tytuł prawny do budynku ma OSP w Ostrowcach i to oni powinni zadbać o swoją własność i na ich wniosek Gmina może ewentualnie dofinansować remont obiektu.

Poinformował, że Urząd Gminy wystosował w ubiegłym tygodniu pismo do GDDKiA z prośbą o ujęcie remontu tego odcinka wraz z budową chodnika w swoim budżecie na rok 2013.

W kwestii oświetlenia pan Z-ca Wójta zaapelował do radnych i sołtysów, by zgłaszać w ciągu najbliższego tygodnia nieprawidłowości w jego załączaniu się.

Pan sołtys Mariusz Nowicki poprosił o umieszczenie znaku z ograniczeniem ładowności przy drodze tzw. „Kościelnej” od Badrzychowic do Strożysk oraz o zwrócenie uwagi, by opiekunowie zwracali uwagę na uczniów w autobusach szkolnym, gdyż doszło

do przepychanki w jednym z nich. Następnie podziękował za wykonane dotychczas remonty przy drogach w Badrzychowicach.

Pan Przewodniczący RG poinformował, że sprawy związane z dowozem uczniów należy zgłaszać bezpośrednio do dyrekcji szkoły, gdyż ona jest w bezpośrednim kontakcie z przewoźnikiem, którym jest PKS.

Pan sołtys Zdzisław Podkova poprosił o kruszywo na drogi dojazdowe do pól z Brzostkowa do Wełnina. Podobnie pani sołtys Halina Dubiniec wnioskuje o kamień na drogę z Kawęczyna do Wełnina.

Pan Z-ca Wójta wyjaśnił, że zabezpieczone kruszywo na ten rok -500t zostało już rozwiązane i zgłaszane potrzeby mogą być realizowane dopiero w przyszłym roku. Ponadto dodał, że możliwe jest jedynie skierowanie koparki na te drogi celem ich rozrównania.

Pani sołtys Bożena Paw zapytała czy już jest znana wycena działki zabudowanej w Błotnowoli, która przeznaczona jest do sprzedaży oraz czy z tych środków możliwe będzie zakupienie dwóch przystanków na wieś.

Pan Z-ca Wójta wyjaśnił, że wycena tej nieruchomości dopiero będzie wykonana po podjęciu uchwały. Zwrócił uwagę, że w każdym roku środki przeznaczane są na potrzeby poszczególnych sołectw czy to w postaci remontu dróg, oświetlenia ulicznego czy też dowozu uczniów do szkół. Dodał, że zostanie rozważona propozycja pani sołtys w kwestii przystanków.

Pani radna Teresa Krupska zapytała jakie koszty związane są z wykonaniem ogrodzeniem placu w Górnówoli oraz z jakiego funduszu środki zostały przeznaczone na ten cel. Dodała, że skoro na wniosek radnego po uzyskaniu zgody pani Skarbnik realizuje się przedsięwzięcia bez aprobaty Rady Gminy. Ponadto zapytała iloma podpisami musi być poparty taki wniosek, by został zrealizowany.

Pan Z-ca Wójta wyjaśnił, że w momencie przyjęcia budżetu na rok 2012 Rada Gminy decyduje o wysokości środków na poszczególne paragrafy i działy i Wójt Gminy wykonuje tę uchwałę. Dodał, że ogrodzenie placu w Górnówoli jest wynikiem konieczności wyższej, gdyż dziecko grające w piłkę wbiegło wprost pod nadjeżdżający samochód i by uniknąć nieszczęśliwych wypadków na przyszłość zaistniała potrzeba zabezpieczenia boiska.

Pan radny Czesław Zawada zwrócił uwagę, że prace przy boisku zostały wykonane w czynie społecznym, a zakupiono jedynie materiały.

Pani Skarbnik dodała, że ogrodzenie boiska w Górnówoli jest finansowane ze środków pochodzących z Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wniosek Rady Sołectkiej został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję i w związku z tym zadanie zostało zrealizowane. Dodała, że nie rozdziela środków i nie ingeruje w prace Komisji. Ponadto środki zabezpieczone są w Planie finansowym GKRPA na świetlice oraz na działania profilaktyczne i jeżeli Komisja uzna za zasadny wniosek to zadanie jest finansowane.

Pan sołtys Mariusz Nowicki zwrócił uwagę, iż złożył wniosek do GKRPA i nie otrzymał żadnej odpowiedzi.

Pan radny Zbigniew Zawada zaproponował, aby na sesji przewodniczący poszczególnych komisji stałych Rady Gminy przedstawiali wnioski i ustalenia wypracowane podczas

posiedzeń swoich komisji. Ponadto prosił Radę o większe zaangażowanie się w swoją działalność.

Pan Z-ca Wójta zwrócił uwagę, że realizowane są wnioski spływające właśnie od radnych i sołtysów, a o ich przebiegu Wójt informuje w swoim sprawozdaniu z działalności podczas sesji, zatem będą dublować się wypowiedzi.

Pani radna Teresa Krupska poparła propozycję pana radnego Zbigniewa Zawady, ponadto apelowała, by prace Komisji opierały się na przyjętym planie i by wyciągać wnioski.

Pan sołtys Zdzisław Podkowa poprosił o sprawdzenie jak zabezpieczane jest tzw. „morskie oko” w Brzostkowie.

Pan Z-ca Wójta wyjaśnił, że inwestorem jest Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach, a wykonawca został wyłoniony w drodze przetargu i realizuje zadanie zgodnie z umową. Dodał, że to SZMiUW wyznaczył zakres robót przy tej śluzie, dlatego też Gmina będzie wnioskować do tej instytucji o zbadanie zgłaszanych zastrzeżeń.

Pan Tadeusz Pasternak zwrócił uwagę, że zakres robót przy śluzie powinien być konsultowany z mieszkańcami, a wykonywane prace winny być nadzorowane przez radnych oraz Urząd Gminy.

Pan Przewodniczący RG zaprosił zebranych 23 września 2012r. do udziału w uroczystościach w miejscowości Czarkowy przed pomnikiem „Ku chwale pierwszych bojów Józefa Piłsudskiemu o niepodległość Polski”.

Ad. 9.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranych za udział w dwudziestej piątej sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie i o godz. 13:40 zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała Monika Kulczyk